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Decision Competitor Finding Rule Breach Penalty to be Applied

TR86 001 Brock Gilchrist

The Race Director finds that:  After Race 1, an inquiry 
was received alleging that you made contact with Car 84 
at Turn 8, causing Car 84 to be disadvantaged. This was 
confirmed via the Driving Standards Observer and a 
hearing was held with you.

Breach of Schedule CH Art 26.1.1  The Race Director rules that: Penalty CH 40.19 applies. 5 Seconds added to 
race time. 1 Series Demerit Points (total 1 Series Demerit Points)

TR86 002 Rowan Shepherd

The Race Director finds that:  After Race 1, an inquiry 
was received alleging that you ran a tyre not in 
accordance with the control part application. A hearing 
was held with your team representative, a representative 
from the inquirer (Car 4), the Championship Scrutineer 
and the Toyota 86 Championship Technical Manager.
The inquirer submitted that by running the tyre in the 
opposite direction from the arrow on the tyre (which the 
Championship Scrutineer and Technical Manager confirm 
is to indicate the direction the tyre should be run in), this 
is a breach of Schedule TR 86 ‐ not using a control part as 
supplied. Your team representative submitted that this 
was done for safety reasons and disputed the application 
of the rule. The Championship Scrutineer and Technical 
Manager submitted there was no specific advisory to run 
the tyres in the direction which the arrow indicated, 
however used an example of another control part which 
had an arrow on it, which would be considered a breach 
if it was not installed in that direction. Post the hearing 
they confirmed to me that this breach would be 
considered non‐performance affecting.
I agree with the inquirer in respect of the breach and 
agree with the Championship Scrutineer in respect of 
being non‐ performance affecting.

Breach of Schedule TR 86 Article 8.7 ‐Wheels and Tyres  The Race Director rules that: Penalty CH 40.10 applies. $750 fine 

TR86 003 Brock Gilchrist

The Race Director finds that:  During Race 3, I placed an 
incident involving you and Car 4 at turn  8 under 
investigation.
You made contact with Car 4, causing Car 4 to be 
disadvantaged. This was confirmed via the Driving 
Standards Observer post‐race. 

Breach of Schedule CH Art 26.1.1 The Race Director rules that: Penalty CH 40.19 applies. 20 Seconds added 
to race time. 3 Series Demerit Points (total 4 Series Demerit Points)

1 Robin Arnold

The Clerk of the Course finds that: That during qualifying 
session 4, Mazda Racing Series, car 16  (Robin Arnold) 
stopped on the front straight, causing the red flag to be 
displayed to stop the session. App 4 Schedule Z – 12.1 
applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z – 12.1 – Stopping of a qualifying session. The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐ Appendix One Schedule P ‐ A 
4Z.8 applies and that: Car 16 (Robin Arnold) to be moved three(3) places 
back in the starting grid for Mazda Racing Series race 1.

2 Simon Teagle 

The Clerk of the Course finds that: That during qualifying 
session 4, Mazda Racing Series, car 16  (Robin Arnold) 
stopped on the front straight, causing the red flag to be 
displayed to stop the session. App 4 Schedule Z – 12.1 
applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z – 12.1 – Stopping of a qualifying session. The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐ Appendix One Schedule P ‐ A 
4Z.8 applies and that: Car 76 (Simon Teagle) to be moved three(3) places 
back in the starting grid for Mazda Racing Series race 1.

TO/1 Ayden Lamont
The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to race no: 24. This was confirmed by judge of 
fact starts ‐App 4 Schedule Z‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐A 
42.8 applies and that: 5 seconds is applied to your race time



TO/3 Tony Anderson

The Clerk of the Course finds that: That during race no: 
31 Racer Products NZV8s, you failed to complete the 
compulsory pitstop within the allocated pit window. As 
per series articles 8.5. This was judged by Judge of Fact 
Pit Lane Regulations ‐Racer Products NZV8s. 

Accredited Series Articles‐2022 Racer Products V8s Race Series ‐10.7  The Clerk of the Course rules that: Penalty‐Accredited Series Articles ‐ 
2022 Racer Products V8s Race Series ‐10.7 Applies. Excluded from race 
results.

TO/4 Tony Galbraith

The Clerk of the Course finds that: That during race no: 
31 Racer Products NZV8s, you failed to complete the 
compulsory pitstop within the allocated pit window. As 
per series articles 8.5. This was judged by Judge of Fact 
Pit Lane Regulations ‐Racer Products NZV8s. 

Accredited Series Articles‐2022 Racer Products V8s Race Series ‐10.7  The Clerk of the Course rules that: Penalty‐Accredited Series Articles ‐ 
2022 Racer Products V8s Race Series ‐10.7 Applies. Excluded from race 
results.

RM/1 Graeme Fraser

The Clerk of the Course finds that: That during race no: 
R28 Car 142 (driver) crossed the pit exit blend line when 
leaving pit lane. This was judged by Judge of Fact Blend 
Line. App 4 Schedule z‐9.4 (2) Qualifying/ 9.3(2) Race 
applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐9.4 (2) Qualifying/ 9.3(2) Race applies  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐A 
4Z.13 applies and that: Race 10 seconds is applied to your race time in race 
28.

RM/2 Gary Dawson
The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to race no: 32. This was confirmed by judge of 
fact starts ‐App 4 Schedule Z‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐A 
42.8 applies and that: 5 seconds is applied to your race time

RM/3 Neville Carpenter
The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to race no: 32. This was confirmed by judge of 
fact starts ‐App 4 Schedule Z‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐A 
42.8 applies and that: 5 seconds is applied to your race time

RM/4 Chris Sprag
The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to race no: 32. This was confirmed by judge of 
fact starts ‐App 4 Schedule Z‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐A 
42.8 applies and that: 5 seconds is applied to your race time

RM/5 Graeme Fraser

The Clerk of the Course finds that:  That during race no: 
R34 Car 142 (driver) crossed the pit exit blend line when 
leaving pit lane. This was judged by Judge of Fact Blend 
Line. App 4 Schedule z‐ 9.4 (2) Qualifying/ 9.3(2) Race 
applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐ 9.4 (2) Qualifying/ 9.3(2) Race applies  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix One Schedule P ‐ A 
4Z.13 applies and that: 10 seconds is applied to your race time in race 28.


